



PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO

„Rozwój e-usług medycznych oraz wdrożenie zintegrowanego systemu informatycznego w SPZOZ ZOZ w Głucholazach” w ramach działania 2.2 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2007-2013.

Rozwój technologii medycznych wymusza konieczność informatyzacji naszego szpitala. Szczególnie istotnym czynnikiem, dla którego wdrożyliśmy nowoczesny, zintegrowany system informatyczny była konieczność dostosowania ZOZ-u do wymogów, jakie powinna spełniać nowoczesna placówka medyczna. Efektem kompleksowej informatyzacji SP ZOZ ZOZ w Głucholazach, obejmującej szpital nr 1 i 2, oraz poradnie specjalistyczne, jest zwiększenie dostępności i podniesienie jakości udzielanych naszym pacjentom świadczeń medycznych a pracownikom umożliwia korzystanie z innowacyjnych narzędzi informatycznych w codziennej pracy. Kompleksowy, spójny system informatyczny, umożliwia prowadzenie dokumentacji medycznej w wersji elektronicznej co eliminuje pracochłonne wypełnianie kartotek w formie papierowej, ułatwia dostęp do informacji o stanie zdrowia pacjenta dzięki możliwości natychmiastowego wglądu w dokumentację leczonego. System gwarantuje szybki dostęp do wyników badań laboratoryjnych i diagnostycznych, zdecydowanie racjonalizuje gospodarowanie lekami i materiałami medycznymi, dzięki aktualnej, dokładnej informacji o stanie magazynowym leków i materiałów medycznych znajdujących się na oddziałach oraz wielkości ich zużycia. System gwarantuje również możliwość precyzyjnej kontroli kosztów i oceny działalności zespołu oraz uzyskiwanie niezbędnych zestawień statystycznych co ułatwia efektywne zarządzanie. Zakupione moduły obejmują: w obszarze *e-Szpital*: moduł Zlecenia, moduł Ruch Chorych, moduł Apteka, moduł Apteczki, moduł Blok Operacyjny, moduł Zakażenia; w obszarze *e-Laboratorium*: moduł Laboratorium, moduł Punkt Pobrań, moduł Interfejsy do aparatów w laboratorium; w obszarze *e-poradnie*: moduł Rejestracja, moduł Gabinet, moduł Medycyna Pracy; w obszarze *e-pracownie diagnostyczne*: moduł pracownia diagnostyczna; w obszarze *e-zdrowie*: platforma e-usług medycznych „e-Pacjent”. Środki finansowe na realizację tego zadania uzyskaliśmy w ramach RPO (działanie 2.2) z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 456 062,19 zł oraz z budżetu Rady Powiatu w wysokości 74 579,58 zł.

Mamy nadzieję, że zrealizowana inwestycja zapoczątkuje nowy etap działalności SP ZOZ-u dzięki wprowadzeniu innowacyjnych e-usług medycznych, stanie się on bardziej przyjazny i bliższy pacjentowi dzięki dokładnemu zaplanowaniu pracy poszczególnych oddziałów szpitalnych i poradni specjalistycznych.